ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND  Đức Phổ, ngày      tháng 5 năm 2023

V/v báo cáo tình hình thực

hiện nhiệm vụ 06 tháng đầu

năm, xác định nhiệm vụ 6

tháng cuối năm 2023

              Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đơn vị trực thuộc UBND thị xã;

- Các cơ quan trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn thị xã;

- UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 1218-CV/TU ngày 09/5/2023 của Ban Thường vụ

Thị ủy về việc báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ 06 tháng đầu năm, xác định

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như

sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao báo

cáo tình hình tham mưu thực hiện nhiệm vụ 06 tháng đầu năm; xác định nhiệm vụ

và giải pháp chủ yếu 06 tháng cuối năm 2023, gửi về UBND thị xã (qua Phòng Tài

chính - Kế hoạch, Chi cục thống kê thị xã) trước ngày 19/5/2023 (số liệu báo cáo

ước tính đến ngày 30/6/2023; nếu số liệu có thay đổi so với số liệu ước tính thì các

cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục cập nhật, gửi bổ sung báo cáo cho Phòng

Tài chính - Kế hoạch, Chi cục thống kê thị xã).

* Lưu ý: Báo cáo cần bám sát mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ chủ yếu được

xác định tại Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 14/12/2022 của Hội nghị Thị ủy lần

thứ 11 (khóa XXI) về tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2022, mục tiêu, chỉ tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp năm 2023; Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 16/12/2022

của Hội đồng nhân dân thị xã khóa I, kỳ họp thứ 9 về Kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội năm 2023; trình bày ngắn gọn, nêu rõ kết quả đạt được (Đánh giá rõ kết

quả, có số liệu chứng minh cụ thể tình hình thực hiện nhiệm vụ thuộc ngành, lĩnh

vực, địa phương phụ trách; không báo cáo tình hình thực hiện nhiệm  vụ  hành

chính,  sự  vụ  của  cơ  quan,  đơn vị, địa phương); hạn chế, yếu kém và nguyên

nhân; xác định nhiệm vụ chủ yếu 6 tháng cuối năm 2023.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã: Chủ trì, phối hợp với Chi cục Thống

kê thị xã và các cơ quan, ban ngành, đơn vị, địa phương tham mưu UBND thị xã

báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh, quốc

phòng 06 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp 06 tháng cuối năm 2023, gửi Ban

Thường vụ Thị ủy (đồng gửi Văn phòng Thị ủy) trước ngày 25/5/2023.

2

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện đảm bảo thời hạn quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ct, các PCT UBND thị xã;

- Các Phó Chánh VP thị xã;

- Các CVVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                 Đỗ Tâm Hiển

		2023-05-12T08:15:46+0700

		2023-05-12T08:38:44+0700

		2023-05-12T08:38:44+0700

		2023-05-12T08:38:44+0700